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معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار وزیر، معاونان و مدیران 
ارشد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، با تأکید بر تلاش 
برای ارتقای جایگاه ایران در عرصه فناوری‌های نوظهور حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: امنیت سایبری موضوع بسیار 
مهمی برای ماست، در این حوزه سرمایه‌گذاری جدی انجام داده و 

استادان و دانشگاهیان نخبه را به همکاری دعوت کنید.
 به گزارش ایسنا، در این دیدار که در وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات صورت گرفت، محمدرضا عارف با تبریک 
اعیاد شعبانیه و دهه فجر، یاد و خاطره شهدای این وزارتخانه 
و خصوصاً شهید قندی را گرامی داشت و با بیان اینکه این 
شهید بزرگوار الگو و سرمشق همه ما باید باشد گفت: شهید 
قندی، جهشی عظیم را در این بخش پایه‌گذاری کردند که 
در  رئیس‌جمهور  اول  معاون  است.  آموزنده  همیشه  ما  برای 
ادامه با ذکر خاطره‌ای از همکاری با آن شهید بزرگوار گفت: 
در سال‌های ابتدایی انقلاب، ما مدیران جوانی بودیم. در آن 
دوره، ذیحسابی چندان با ما همراهی نمی‌کرد البته این مشکل 
در تمامی سازمان‌ها دیده می‌شد، بر طبق قانون، اگر ذیحساب 
تشخیص بدهد، کاری خلاف مقررات است؛ اما رئیس بر انجام 
آن اصرار دارد، باید آن درخواست را انجام داده و بعد به دیوان 
محاسبات گزارش دهد و بعد از آن پرونده به دادگاه می‌رود و 
حکم صادر می‌شود. او ادامه داد: شهید قندی با آن شجاعت و 
نگاه بلندی که داشتند، وقتی کاری را درست تشخیص می‌داد، 
باوجود تمام موانع، آن را انجام می‌داد و نظرشان این بود که اگر 
کاری به‌درستی انجام بشود؛ اما نتیجه‌اش برای مدیر حتی توبیخ 
و زندان باشد باید انجام شود، ایشان همیشه می‌گفت که آن 
زندان اجر دارد؛ چون به‌خاطر خدا و کشور انجام شده است، بعد از 
چند اقدام بزرگ، وقتی ذیحساب کارهای دلسوزانه ایشان را دید 
خودش هم همراهی کرد و راه نشان داد و این برای ما یک درس 
بزرگ دارد که اگر به‌خاطر خدا، کشور و نظام و نه برای هوای 
نفس و توجیه کار اشتباه خودمان، کاری را که بر طبق بروکراسی 
درست نیست را انجام دهیم حتی اگر با دشواری‌های قانونی 
روبرو شویم، اهمیتی ندارد چرا که آن کار اجر دارد. عارف در 
ادامه با اشاره به لزوم جدیت و پشتکار در کارهای بزرگ گفت: در 
سال ۵۹، وضعیت مخابرات و پست در کشور خوب نبود و حتی 
می‌شود گفت که شاخص‌ها بد بود، در آن زمان، به این نتیجه 
رسیدیم که باید کار جهشی و ماندگاری انجام شود، ازآنجاکه 
جهاد  و  بود  روستاییان  زندگی  وضعیت  بهبود  نظام،  راهبرد 
سازندگی هم پای‌کار آمده بود، هدف‌گذاری کردیم که مخابرات 
را به روستاها ببریم، مخابرات سمبل و نشانه توسعه بود چرا که 
اگر روستایی مخابرات داشت؛ یعنی حتماً آب و برق هم داشت، 
قرار شد به ۳۱۳ روستا ارتباط بدهیم اما چون همه چیز از خارج 
وارد می‌شد، به این نتیجه رسیدیم که امکان ایجاد ارتباط برای 
بیشتر از ۲۰۰ روستا ممکن نیست؛ اما وقتی با جدیت و پشتکار 
وارد کار شدیم تا آخر سال ۶۰ توانستیم به ۵۰۰ روستا تلفن 
ببریم و این کار عظیم، حاصل تلاش دوستان جوان و پرتلاش 
در دو انجمن وزارتخانه بود. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به 

نقش خودباوری در موفقیت ایران در حوزه دیجیتال و اقتصاد 
دیجیتال گفت: در نخستین سال‌های بعد از انقلاب، درحالی‌که 
تکنسین‌های خارجی که مسئول راه‌اندازی شبکه مخابراتی بودند 
کشور را ترک کرده و مراکز صد تا هزارشماره‌ای تلفن بدون 
استفاده مانده بود، تکنسین‌های جوان و باانگیزه وارد کار شدند و 
توانستند این کار بزرگ را انجام دهند، مقدمه حاکمیت دیجیتال و 

انتقال از آنالوگ به دیجیتال در کشور شد.
ÁÁ فناوری و  ارتباطات  وزارت  مهم  نقش  دو   

اطلاعات
 عارف در ادامه سخنان خود، دو نقش مهم این وزارتخانه را 
»ایجاد اشتغال« و »ارتقای سهم آن در تولید ناخالص داخلی« 
دانست و گفت: با آن که قانون، اشتغال ۲۰ درصدی در این 
بخش را تکلیف کرده و از هر یک میلیون ایجاد اشتغال، ۲۰۰ هزار 
شغل را به بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات تکلیف کرده است؛ 
اما این امکان وجود دارد که در بحث اقتصاد دیجیتال، اشتغال 
بیشتری در این حوزه با تلاش و کوشش بیشتر حاصل شود. او 
افزود: بر طبق برنامه هفتم، سهم ۱۰ درصدی در تولید ناخالص 
داخلی بر عهده این وزارتخانه است؛ اما معتقدیم که ظرفیت این 
بخش خیلی بالاتر است و اگر ملزومات و الزامات فراهم باشد 

رسیدن به سهم ۱۵ درصدی نیز دور از دسترس نیست.
ÁÁهمکاری‌های بین‌المللی را بسیار جدی بگیرید

 عارف در ادامه سخنان خود با تاکید بر همکاری با بخش 
خصوصی در پروژه‌های این وزارتخانه گفت: کارها را به بخش 
خصوصی کاربلد بسپارید، شاید روزگاری با ورود بخش خصوصی 
مخالفت می‌شد؛ اما اکنون این نتیجه برای همه قابل‌قبول است 
که اگر بخش خصوصی را فعال کنیم درآمدهای دولت بیشتر 
می‌شود و ما می‌توانیم با رعایت ضوابط، درآمد بیشتری برای 
دولت کسب کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به 
ضرورت‌های همکاری‌های بین‌الملل، تصریح کرد: همکاری‌های 

بین‌المللی را بسیار جدی بگیرید، مزیت این بخش، نیروی انسانی 
کاربلد و برجسته و با انگیزه‌ای است که در این حوزه در کشور 
داریم، ما امروز حتی باوجود تحریم‌ها، در منطقه پیشتاز هستیم و 
اگر چه در برخی شاخص‌ها عقب هستیم؛ اما بنیه علمی بسیار 
بالایی داریم و می‌توانیم از این توان خصوصاً در منطقه استفاده 
کنیم. او افزود: راهبرد دولت چهاردهم، گسترش همکاری‌های 
منطقه‌ای خصوصاً با کشورهای همسایه است، ما در پیمان‌های 
اکو، شانگهای، بریکس و اوراسیا حضور داریم و این کشورها به 
دلیل ویژگی‌های فرهنگی، علاقه‌مند به همکاری با ما هستند، 
علاوه‌برآن ما باید در مجامع علمی یا نهادهای مؤثر بین‌المللی 
 ICT نیز حضوری فعال داشته باشیم. عارف با تأکید بر دیپلماسی
گفت: دیپلماسی‌های تخصصی می‌تواند به دیپلماسی سیاسی 
کمک‌های برجسته‌ای کند و ما نتیجه آن را در قاره آفریقا دیده‌ایم.

ÁÁدفاع سایبری، اولویت ماست 
 عارف در ادامه گفت: دفاع سایبری برای ما بسیار مهم است، 
در این حوزه، کار را با جدیت با همکاری دانشگاه‌ها و وزارتخانه‌های 
ذی‌ربط دنبال کنید و خصوصاً از تحقیقات و پژوهش در این 
حوزه حمایت کنید و با همکاری اساتید و دانشگاهیان نخبه کار 
را پیش ببرید. او فرهنگ‌سازی در این حوزه را نیز بسیار ضروری 
دانست و ادامه داد: در بحث امنیت و رمزنگاری، تلاش‌های خوبی 
در چند سال گذشته از سوی انجمن رمز ایران در همکاری با 
این گونه  باید  وزارت آموزش‌وپرورش صورت‌گرفته است که 
کارها تقویت شود. معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: در حوزه 
دیجیتالی‌شدن، تلاش کنید تا شکاف دیجیتالی بین شهرها و 
روستاها هر چه زودتر کم شود و اینترنت پرسرعتی که در شهرها 

هست، در روستا هم مورداستفاده قرار گیرد.
ÁÁ کشور اولویت‌های  از  اطلاعات  ملی  شبکه   

است
 عارف در ادامه سخنان خود با تأکید بر اهمیت فناوری‌های 

نوظهور و خصوصاً هوش مصنوعی گفت: راهی جز اولویت 
بخشیدن به هوش مصنوعی نداریم و این حوزه و همچنین 
رمزگذاری کوانتومی را باید جدی بگیریم. او همچنین با تأکید 
بر اهمیت »شبکه ملی اطلاعات« گفت: این شبکه یکی از 
اولویت‌های کشور ماست که باید با جدیت دنبال شود، در کنار آن 
باید جامعه را درباره اهمیت آن توجیه کرد و با نخبگان و کاربران 

وارد تعامل و گفتگو شد.
ÁÁ نفس جسارت در فعالیت‌های فضایی برای ما 

بسیار مهم است
 در این جلسه بعد از آن که رئیس سازمان فضایی کشور، 
از پرتاب یک ماهواره کلاس میکرو در روز یکشنبه خبر داد، 
عارف با تقدیر از فعالیت‌های این سازمان گفت: نفس جسارت 
در فعالیت‌های فضایی برای ما بسیار مهم است و از این حوزه 
با تمام توان دفاع حمایت می‌کنیم، راهبرد دولت وفاق ملی این 
است که می‌خواهیم در این حوزه پیشتاز باشیم و چه خوب 
است که جسارت وجرات ورود به مدارهای بالا را پیدا کرده‌ایم. 
به  اشاره  با  خود  سخنان  ادامه  در  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
اینکه در مورد مشکلات مالی، تاحدامکان دولت، همراه است، 
گفت: با مولدسازی املاک و دارایی‌ها، برای انجام کارهای 
جدید تلاش کنید و ما هم در دولت کمک می‌کنیم، در دولت 
وفاق باید جدی‌تر از گذشته و قدرتمندانه در صحنه حضور 
داشته باشیم، برنامه‌ها را اجرا کرده و نقاط ضعف و آسیب‌ها را 
شناسایی کنیم. در این جلسه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
ضمن خوشامدگویی، خطاب به عارف که در دهه‌های گذشته، 
در رأس این وزارتخانه فعالیت کرده است گفت: حضور شما 
برای خانواده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات »امیدبخش و 
دلگرم‌کننده« است، شما مهمان نیستید؛ بلکه صاحبخانه هستید 
و به خانه خودتان خوش آمدید. در این جلسه، وزیر و معاونان 
این وزارتخانه درباره برنامه‌های این سازمان در حوزه‌های دولت 
الکترونیک و دولت هوشمند، هوشمندسازی صنایع، تنظیم‌گری 
و توجه ویژه به بخش فناوری اطلاعات و آی‌تی، دیپلماسی 
فناوری فعال و کنشگرانه، مشارکت در فیبر دریایی منطقه، 
پیشرفت‌های حوزه فضایی، تنظیم‌گری حوزه ارتباطات، توسعه 
فیبر نوری در کشور، پنجره واحد دولت الکترونیک، »مرکز ملی 
تبادل اطلاعات«، وضعیت هوشمندسازی خدمات دستگاه‌های 
شبکه  پیام‌رسان‌ها،  زمین،  مدیریت  واحد  پنجره  اجرایی، 
یکپارچه پست، توسعه روابط با کشورهای همسایه، شبکه ملی 
اطلاعات و چالش‌های آن، دستاوردهای شرکت زیرساخت، 
راهبردهای جدید و تقویت سامانه‌های کشف حملات علیه 
زیرساخت‌های کشور، ارتقای فعالیت‌های بین‌المللی شرکت 
ارتباطات زیرساخت، نظارت بر کیفیت شبکه ارتباطات کشور، 
پروژه فیبر نوری، پوشش‌دهی روستایی، سامانه‌های حاکمیتی، 
و  ایران  فضایی  پژوهشگاه  در  صورت‌گرفته  پیشرفت‌های 
توسعه اقتصاد فضایی، سرمایه‌گذاری برای توسعه فاوا و اقتصاد 

دیجیتال توضیحات کاملی را بیان کردند.

 یکی از اهداف فراکسیون 
کارآفرینی مجلس کمک به 

تولید داخلی
 رئیس فراکسیون کارآفرینی، رفع موانع تولید و اشتغال مجلس 
شورای اسلامی، اهداف تشکیل این فراکسیون در مجلس را 

تشریح کرد.
 به گزارش مهر، ســید کریم معصومی در نشست خبری در 
محل مجلس شورای اســامی، گفت: ستون فقرات رشد 
اقتصادی کشور، تولید داخلی اســت و برای توجه به تولید 
داخلی باید بازارهای داخلی و خارجی را ارزیابی کنیم. او ادامه 
داد: فراکسیون کارآفرینی، رفع موانع تولید و اشتغال مجلس 
متشــکل از ۳۵ عضو است که مهم‌ترین اهداف آن حمایت 
از کارآفرینان و تولیدکنندگان، اصلاح قوانین، کاهش موانع 
اداری، افزایش اشــتغال و رشد اقتصادی کشور است. رئیس 
فراکســیون کارآفرینی، رفع موانع تولید و اشــتغال مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه وضعیت اقتصادی کشور 
لازم اســت برخی از قوانین بانکی و مالیاتی را که موانعی را 
برای کارآفرینان ایجاد می‌کنند، به نفع کارآفرینان و کمک 
به تولید داخلی اصلاح کنیم. معصومی اظهار کرد: ما به دنبال 
شناسایی کارآفرینان در استان‌های مختلف هستیم، چرا که 
لازمه تحقق رشد ۸ درصدی، تقویت بخش خصوصی است. 
رئیس فراکسیون کارآفرینی، رفع موانع تولید و اشتغال مجلس 
تصریح کرد: در حوزه اشتغال یک‌سری قوانین وجود دارد که 
ما به دنبال آن هستیم تا قوانین موجود را به نفع کارآفرینان و 
برای اشتغال آفرینی اصلاح کنیم. او ادامه داد: یکی از اهداف 
فراکسیون ما تسهیلگری در صدور مجوزها است و ما باید به 
سمت حذف بروکراسی اداری برویم. قوانین را باید به سمتی 

ببریم تا بتوانیم از بخش‌های تولیدی حمایت کنیم.

 چرا ایران سامانه موقعیت‌یاب 
بومی می‌سازد

 ســازمان جغرافیایی نیروهای مســلح در زمینه ردیابی و 
موقعیت‌یابی، ســامانه‌های متنوعی را توســعه داده که در 

بخش‌های نظامی و غیرنظامی کاربرد به سزایی دارند.
 به گزارش فارس، ســامانه ردیاب دقیق و امن »سهیر ۱« 
باقابلیت اتصال به ایســتگاه‌های دائم به ســامانه ناوبری و 
موقعیت‌یابی جهانی GNSS ســازمان جغرافیایی نیروهای 
مســلح صبح روز پنجشــنبه ۲۵ بهمن‌ماه رونمایی شد. از 
ویژگی‌های این ســامانه اســتفاده از یک محیــط با رابط 
کاربرپســند، توانایی برقراری ارتباط با ایســتگاه‌های دائم 
GNSS ســازمان جغرافیایــی نیروهای مســلح، جهت 
بهره‌گیری از تصحیحات افزایش دقت در حد ســانتی‌متر و 
اســتفاده از سیستم مدیریت باتری برای افزایش طول عمر 
باتری‌های استفاده شده می‌توان نام برد. ردیاب ساخته شده 
 GNSS با دریافت تصحیحات دقیق از ایســتگاه‌های دائم
سازمان جغرافیایی قادر خواهد بود موقعیت‌یابی در محدوده 
ســانتی‌متر را ارائه دهد که برای کاربردهای مختلف تعیین 
موقعیت دقیق نظامی و غیرنظامی از جمله حمل‌ونقل دقیق، 
لجستیک مدیریت ناوگان ناوبری دقیق و... مورداستفاده قرار 
می‌گیرند. معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع سردار 
سیدمهدی فرحی معتقد است که این موقعیت‌یاب به‌صورت 
پایلوت بر روی ۱۵۰ خودروی نصب شده که در ادامه توسعه 
پیدا کرده تا بتواند نقاط دقیق حرکت آن مجموعه را ببینند. 
این موقعیت‌یاب در ارتباط با کاهش مصرف انرژی نقش‌آفرین 
و در موضــوع خودران‌ها می‌تواند کمــک کند. ردیاب‌های 
ماهواره‌ای یکی از مهم‌ترین ابزارهای تکنولوژی موقعیت‌یابی 
و ردیابی در دنیای مدرن هستند که از سیستم موقعیت‌یابی 
جهانی شامل منظومه‌های جی‌پی‌اس، گالیله، بیدوگلوناس، 
برای تعیین موقعیت دقیق شیء یا فرد در هر زمان و مکان 
استفاده می‌کنند. سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح وزارت 
دفاع در زمینه ردیابی و موقعیت‌یابی، سامانه‌های متنوعی را 
توسعه داده که در بخش‌های نظامی و غیرنظامی کاربرد به 

سزایی دارند.
ÁÁ سپهتن؛ راهنمای هوشمند برای کنترل 

سرعت و ایمنی رانندگان
 یکی از انواع این ســامانه‌ها »ســپهتن« است که توسط 
دانشمندان و متخصصان جوان شرکت صنایع مخابرات ایران 
طراحی و ساخته شــده است. این سامانه هوشمند می‌تواند 
اطلاعات تردد ناوگان مســافربری و حمل‌ونقل، موقعیت، 
سرعت و ســایر اطلاعات اتوبوس را به‌صورت لحظه‌ای و 
برخط برای پاسگاه‌های پلیس‌راه و سازمان راهداری ارسال 

کند.
ÁÁ در کشور در GNSS ۱۷۰ ایســتگاه دائم 

اختیار سازمان جغرافیایی وزارت دفاع
 مدیرعامل صنایع الکترونیک ایران دریادار امیر رستگاری در 
گفت‌وگو با فارس در مورد افزودن یک قابلیت دیگر به سامانه 
سپهتن، گفته بود: »طبق آن می‌توانیم شرایط موتور خودرو 
را هم مانیتور کنیم و اطلاعات شــرایط موتور به‌عنوان یک 
داده در سابقه خودرو ذخیره شود. از این طریق، همه شرایط 
خودرو هنگام ورود به جاده از قبیل؛ درجه‌حرارت آب و روغن، 
دور موتور و مســائل حرارت موتور در لحظه که در داشبورد 
راننده وجود دارد، مانیتور می‌شود و ما می‌توانیم در لحظه این 
داده را دریافت کنیم.« ردیاب‌های ساخته شده در بازار فقط 
 GNSS قابلیت اتصال به سامانه ماهواره‌ای ناوبری جهانی
را دارد و دقــت آن‌ها در محدوده متر اســت. در حال حاضر 
سازمان جغرافیایی نزدیک به ۱۷۰ ایستگاه دائم GNSS در 
نقاط مختلف کشور دارد. گسترش توانایی سازمان جغرافیایی 
وزارت دفاع در ســاخت ردیاب‌هــا در آینده به چندین جنبه 
مختلف برمی‌گردد که شــامل پیشرفت‌های تکنولوژیکی، 
نیازهای اســتراتژیک و ارتقای قابلیت‌های دفاعی است؛ لذا 
باتوجه‌به تحولات چشمگیر اخیر می‌توان گفت که ساخت 
ردیاب‌هــا می‌تواند نقش مهمی در تقویت آمادگی دفاعی و 
پیشرفت‌های استراتژیک جمهوری اسلامی در سطح ملی و 

بین‌المللی ایفا کند.

 گزارش مجلس؛ از مخالفت 
با حراج سکه تا سؤال از وزیر 

اقتصاد
 در جریان نشست علنی امروز مجلس، علاوه بر مخالفت 
نمایندگان با طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی، دو طرح 
در حوزه تنقیح قوانین و اصلاح قانون تعزیرات حکومتی به 

تصویب وکلای ملت رسید.
شورای  مجلس  علنی  نشست  تسنیم،  گزارش  به   
در  شد.  برگزار  قالیباف  محمدباقر  ریاست  به  اسلامی 
ابتدای این نشست که با دستور کار بررسی کلیات طرح 
تفکیک وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، رئیس مجلس 
در نطق پیش از دستور خود با اشاره به سخنرانی روز ۲۲ 
برابر  در  پزشکیان  قاطع  مواضع  و  رئیس‌جمهور  بهمن 
زیاده‌خواهی‌های ترامپ گفت: لازم است از آقای پزشکیان 
تشکر ویژه کنم که در موضوع مذاکره با رئیس‌جمهور متوهم 
آمریکا با پایبندی به اصول وفاق، رهنمود هوشمندانه رهبر 
انقلاب را فصل‌الخطاب اعلام کرد و دشمن را از نقشه‌ای 
که برای دوقطبی‌سازی بر سر مذاکره کشیده بود، ناامید کرد.

ÁÁ مخالفت نمایندگان با تفکیک وزارت راه 
و شهرسازی

گزارش  بررسی  مجلس،  امروز  نشست  ادامه  در   
کمیسیون‌های عمران و اجتماعی در مورد طرح یک‌فوریتی 
تفکیک وزارتخانه راه و شهرسازی، در دستور کار قرار گرفت 
و نمایندگان موافق و مخالف این طرح به بیان نقطه‌نظرات 
خود پرداختند. موافقان تفکیک وزارت راه و شهرسازی عمدتاً 
بر روی این مسئله تأکید داشتند که ساختار عریض‌وطویل 
این وزارتخانه موجب شده تا مدیران این وزارتخانه نتوانند 
به وظایف قانونی محوله خود به‌ویژه در حوزه ساماندهی 
بازار مسکن آن‌طور که بایدوشاید عمل کنند. از سوی دیگر 
مخالفان تفکیک نیز بر این باور بودند که این تصمیم علاوه 
بر هزینه‌بردار بودن، در سال‌های قبل نیز یک‌بار انجام شده 
و در عمل نتیجه مدنظر طراحان را در برنداشته است. علاوه 
بر این، تفکیک وزارت راه و شهرسازی ضمن زمان‌بر بودن، 
ساختارهای اداری این وزارتخانه را نیز برای چندین ماه دچار 
درهم‌ریختگی می‌کند. رئیس سازمان اداری و استخدامی 
با تفکیک وزارت راه و  نیز ضمن اعلام مخالفت دولت 
از  راه برون‌رفت  اینکه  بیان  با  شهرسازی، طی سخنانی 
مسائل و مشکلات را تفکیک نمی‌دانیم، گفت: ایجاد یک 
پست سازمانی در دولت به‌صورت سالیانه باقیمت سال ۱۴۰۲ 
حدود ۴۰۰  برنامه‌وبودجه  سازمان  اطلاعات  اساس  بر  و 
میلیون تومان هزینه دارد و با یک حساب سرانگشتی بیشتر 
از ۵۰۰۰ پست سازمانی برای ایجاد یک وزارتخانه جدید 
لازم است؛ بنابراین این تفکیک دارای بار مالی و مغایر با 
اصل ۷۵ قانون اساسی و سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی 
و همچنین سیاست‌های کلی قانون برنامه هفتم است. در 
نهایت نیز نمایندگان با ۱۵۳ رأی مخالف، ۱۰۶ رأی موافق 
و ۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۶۱ رأی مأخوذه، با تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی مخالفت کردند تا این طرح به بایگانی 

مجلس دوازدهم منتقل شود.
ÁÁ تصویب دو طرح در حوزه تنقیح و نسخ 

قوانین قدیمی
 به گزارش تسنیم، در ادامه نشست علنی امروز مجلس، 
نمایندگان ۲ طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه 
حوزه  در  و  گردشگری  و  صنایع‌دستی  میراث‌فرهنگی، 
کشاورزی و منابع طبیعی را به تصویب رساندند. قالیباف 
درباره اهمیت نسخ قوانین نامعتبر که مدتی است در دستور 
کار جلسات هفتگی مجلس قرار دارد، خاطرنشان کرد: با 
این اقدام مجلس، حدود ۱۲ هزار قانون تبدیل به یک‌سوم 
شده و در نهایت همه قوانین در قالب ۵۰ طرح جامع قانون 

گنجانده می‌شوند.
ÁÁ انتقاد نمایندگان از سیاست حراج سکه از 

سوی بانک مرکزی
امروز  علنی  از موضوعات مهم نشست  دیگر  یکی   
مجلس که در قالب تذکر شفاهی مورد تأکید نمایندگان قرار 
گرفت، بحث التهابات روزهای اخیر در بازار ارز و سکه بود 
که امنیت روانی جامعه را به‌شدت تحت‌تأثیر خود قرار داده 
است. در همین رابطه محسن زنگنه نائب رئیس کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه با انتقاد از سیاست اخیر بانک مرکزی 
در برگزاری حراج‌های پی‌درپی سکه گفت: ظاهراً همان 
سیاست‌های غلط و شکست‌خورده در سال ۹۷ در دولت 
آقای روحانی، امروز از سوی دولت آقای پزشکیان در حال 
اجرا است. آن زمان برای مقابله با افزایش قیمت سکه و 
دلار، ۵۷ تن طلای خزانه حراج شد. نایب‌رئیس کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱۴۰۴، با بیان اینکه این سیاست‌های فعلی 
بانک مرکزی باعث تحریک جامعه می‌شود، گفت: اینکه 
می‌گویند هر کد ملی می‌تواند ۳ ربع‌سکه و یک سکه کامل 
بگیرد، به چه معناست؟ قطعاً این کار باعث تحریک بازار و 
افزایش قیمت ارز می‌شود. زنگنه با تأکید بر اینکه سکه‌ای 
ارز ۱۲۰  نرخ  با  می‌کند  حراج  خردادماه  برای  دولت  که 
هزارتومانی است، عنوان کرد: این موضوع قطعاً پیام منفی 
را به جامعه دررابطه‌با افزایش قیمت‌ها می‌دهد. به‌ویژه اینکه 
در این شرایط وزیر اقتصاد می‌گوید نگران نباشید و حتماً 

طلا گران نمی‌شود.
ÁÁ تصویب یک فوریت لایحه اصلاح قوانین 

تعزیرات حکومتی
 نمایندگان مجلس در ادامه جلسه علنی امروز، تقاضای 
دوفوریت لایحه اصلاح و تکمیل برخی از قوانین مربوط 
به تعزیرات حکومتی را مورد قرار دادند که علی‌رغم رای 
نیاوردن تفاضای دوفوریت، اما وکلای ملت به بررسی یک 

فوریتی طرح مذکور رای موافق دادند.
ÁÁ سؤال از وزرای اطلاعات و اقتصاد اعلام 

وصول شد
 از دیگر موضوعات مطرح شده در جلسه امروز، اعلام 
وصول سؤال تعدادی از نمایندگان از وزرای اطلاعات و 
اقتصاد بود. همچنین بهارستان‌نشینان با امضای بیانیه‌ای از 
نقش بی‌بدیل سربازان گمنام امام‌زمان )عج( در خنثی‌سازی 

توطئه‌های دشمنان تقدیر و تشکر کردند.

خبــر خبــر

 رئیس‌جمهور ایران به ثبات منطقه و جهان متعهد است
 سـفیر اسـپانیا در ایران تأکید کرد: باور دارم رئیس‌جمهور 
ایـران بـه ثبـات منطقـه و جهـان و تعمیـق روابـط ایـن 
کشـور متعهد اسـت و باید از این فرصت برای گسـترش 

تعاملات بهـره برد.
 بـه گـزارش ایرنـا، آنتونیـو سـانچس بندیتـو گاسـپار در 
دیـدار با اسـتاندار اصفهان در تالار اشـرف شـهر اصفهان 
بـا اشـاره به روابـط ایران و اسـپانیا، اظهار کـرد: تعاملات 
۲ کشـور فقط محـدود به بحـث میراث‌فرهنگی نیسـت 
و پویایـی اقتصـادی شـهرهایی ماننـد اصفهـان می‌تواند 
زمینه‌سـاز تعمیـق روابـط باشـد. او بـا بیـان اینکـه در 
اسـپانیا همـگان از اهمیـت و جایـگاه اصفهـان در ایران 
آگاه هسـتند، افـزود: خواهرخواندگـی بارسـلون که موتور 
اقتصـادی اسـپانیا اسـت بـا شـهر اصفهـان می‌توانـد به 
توسـعه روابط تجاری کمک کند. سـفیر اسـپانیا در ایران 
یـادآور شـد: گردشـگری پایه و اسـاس توسـعه اقتصادی 
اسـپانیا اسـت و پارسـال ایـن کشـور میزبان بیـش از ۹۰ 
میلیون گردشـگر و دومین مقصد گردشـگری جهان پس 
از فرانسـه بـود. بندیتـو گاسـپار بـا تاکیـد بر اینکـه آماده 

تبـادل تجربـه در ایـن عرصـه با ایـران هسـتیم، تصریح 
کـرد: اسـپانیا بـه دلیل فقـدان منابع سـوخت فسـیلی از 
کشـورهای مطـرح در زمینـه اسـتفاده از انرژی‌هـای نـو 
اسـت و می‌توانـد در ایـن زمینه نیز با اصفهـان همکاری 

سـازنده داشـته باشد.
ÁÁ ارتباط ۴۰۰ســاله ایران و اسپانیا، زمینه‌ساز 

تعمیق روابط ۲ کشور
 اسـتاندار اصفهان نیز در این دیدار گفت: ارتباط دوسـتانه 
۴۰۰سـاله بین ایران و اسـپانیا می‌تواند زمینه‌سـاز تعمیق 
روابـط ۲ کشـور باشـد به‌طوری‌که پیونـد خواهرخواندگی 
شـهرهای اصفهـان و بارسـلون و اسـتقرار یک‌صدسـاله 
سـفارت ایـران در ایـن کشـور گواهـی بـر ایـن موضوع 
اسـت. مهدی جمالی‌نـژاد افزود: نقاط مشـترک فرهنگی 
و تاریخـی و فضـای سیاسـی موجـود ایجـاب می‌کنـد 
کـه ارتباطـات فرهنگـی، اقتصـادی، علمـی، ورزشـی و 
اجتماعـی بیش‌ازپیـش بیـن ۲ کشـور گسـترش یابـد و 
اسـتان اصفهـان آمادگـی کامـل بـرای تعمیـق روابط در 
همـه حوزه‌هـای موردعلاقـه ۲ طـرف را دارد. او بـا بیان 

اینکـه اسـتان اصفهـان از نظـر صنعت، هنـر و فرهنگی 
به‌عنـوان پایتخـت ایران شـناخته می‌شـود، خاطرنشـان 
کـرد: اصفهـان در سـال ۲۰۰۶ میلادی پـس از شـهر 
مقـدس مکه به‌عنـوان پایتخـت فرهنگی جهان اسلام 
و  فرهنگـی  از ظرفیت‌هـای  نشـان  کـه  معرفـی شـد 
تاریخـی آن دارد. اسـتاندار اصفهـان تصریح کرد: اسـتان 
اصفهـان محـدود به شـهر اصفهان نیسـت؛ بلکـه دارای 
۱۱۴ شـهر تاریخی و ارزشـمند و بیش از یک هزار و ۳۰۰ 
روسـتا بـوده که بیشـتر آنها پیشـینه فرهنگـی و تاریخی 
و ظرفیت‌هـای گردشـگری و اقتصـادی فراوانـی دارنـد. 
جمالی‌نـژاد یـادآور شـد: سـال‌های پیـش ارتبـاط خوبی 
بیـن شـهرهای اصفهـان و بارسـلونا برقـرار و برنامه‌هـا 
و رویدادهـای فرهنگـی مشـترک ماننـد نمایشـگاه آثـار 
هنـری اصفهـان در اسـپانیا و اعـزام هنرمنـدان اصفهان 
بـه این کشـور برگزار شـد. اسـتاندار اصفهـان تأکید کرد: 
امـروز ایـن آمادگـی را داریـم کـه سـایر مفـاد تفاهم‌نامه 
خواهرخواندگـی اصفهـان و بارسـلون را اجرایـی کنیم. او 
اضافـه کـرد: آمادگـی داریـم پیونـد خواهرخواندگـی بین 

سـایر شـهرهای بـزرگ و تاریخی اسـتان مانند کاشـان، 
نجف‌آبـاد و گلپایـگان بـا دیگر شـهرهای اسـپانیا برقرار 
و بـار دیگـر نمایشـگاه صنایع‌دسـتی اصفهان در اسـپانیا 
برپـا شـود. اسـتاندار اصفهـان بـا اشـاره بـه زمینه‌هـای 
مختلـف گردشـگری در اسـتان گفت: اصفهـان می‌تواند 
در زمینه‌های گردشـگری سلامت، تاریخـی، فرهنگی و 
طبیعـت پذیـرای گردشـگران اسـپانیایی باشـد و آمادگی 
دعـوت از تورگردانان اسـپانیایی بـرای معرفی جاذبه‌های 
گردشـگری اسـتان را داریـم. جمالی‌نـژاد تأکیـد کـرد: 
اصفهـان دارای دانشـگاه‌های بـزرگ و مطرحـی ماننـد 
اصفهـان، صنعتی و هنر اسـت که می‌تواننـد در تبادلات 
اسـپانیا  دانشـگاه‌های  بـا  دانشـجو  پذیـرش  و  علمـی 
همـکاری داشـته باشـند. اسـتاندار اصفهـان با اشـاره به 
سـه محور توسـعه استان گفت: گردشـگری محور اصلی 
توسـعه ایـن خطه اسـت و در کنار آن هـوش مصنوعی و 
انرژی‌هـای نـو به‌عنوان دیگر زمینه‌های توسـعه اسـتان 
می‌تواننـد پایـه توسـعه روابـط اقتصـادی و فرهنگـی ۲ 

جانبه باشـند.

 امنیت سایبری باید ارتقا پیدا کند
 عارف در دیدار مدیران ارشد وزارت ارتباطات: 

احیای جلسات مسکن و تشکیل شورای مشورتی خبرنگاران در اصفهان
استاندار اصفهان از احیای جلسات مسکن 
مشورتی  شورای  تشکیل  و  خبرنگاران 
داد. خبر  آنان  مطالبات  پیگیری   برای 
در  اصفهان،  استاندار  جمالی‌نژاد،  مهدی 
به  رسانه  اصحاب  با  صمیمی  نشست 
پرسش »اصفهان امروز« درباره وعده‌های 
قابل تحقق به خبرنگاران پاسخ داد و گفت: »نخستین گام، 
تشکیل شورای مشورتی برای بررسی و پیگیری مشکلات 
خبرنگاران استان است. همچنین جلسات مسکن خبرنگاران که 
 از دغدغه‌های آنان است، مجدداً احیا و پیگیری خواهد شد.«
او افزود: »در این نشست صمیمانه، دغدغه‌های خبرنگاران از 
سراسر استان، به‌ویژه مسائل شهرستان‌ها مطرح شد و من با 

این مشکلات بیگانه نیستم.«
ÁÁحمایت از امنیت شغلی خبرنگاران

جمالی‌نژاد با تأکید بر اهمیت امنیت شغلی و بیمه خبرنگاران، 
از تشکیل تیم مشورتی متشکل از نمایندگان استانداری، اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهرداری و خانه مطبوعات خبر 
داد و گفت: »مهم‌ترین ابزار پیروزی ما در حال حاضر گفتمان 
واحد است و باید در مسیر توسعه استان با صدایی واحد حرکت 

کنیم.«

ÁÁآمادگی برای سفر رئیس‌جمهوری به اصفهان
استاندار اصفهان تأکید کرد: »تمام تلاش ما این است که 
موضوعات، مشکلات و دغدغه‌هایی که در سفرهای استانی 
رئیس‌جمهوری پیشین مطرح شده و همچنین مسائل کنونی، 
برای نخستین سفر آقای پزشکیان، رئیس‌جمهوری، به اصفهان 
آماده شود. هدف این است که با رفع این مشکلات، دغدغه‌های 

گذشته تکرار نشود.«جمالی‌نژاد ادامه داد: »رئیس‌جمهوری قول 
داده‌اند که پیش از سال جدید سفری برای افتتاح پروژه‌ها به 
اصفهان داشته باشند. با این حال، سفر استانی همراه با وزرا و 

بازدید از شهرستان‌ها به سال آینده موکول خواهد شد.«
ÁÁپیگیری مصوبات و مشکلات شهرستان‌ها

او از آغاز جلسات با شورای ادارات شهرستان‌ها از هفته آینده 

خبر داد و گفت: »در این جلسات، مشکلات رصد و پیشرفت 
فیزیکی مصوبات سفرها پیگیری می‌شود. مواردی که انجام 

نشده نیز به‌طور جدی دنبال خواهند شد.«
جمالی‌نژاد تأکید کرد: »تمام تلاش مجموعه استانداری این 
است که پیگیری‌ها در تمامی نقاط استان اصفهان تسری یابد 
و خبرنگاران نیز با طرح دلسوزانه مسائل، مسئولان را در این 

مسیر تنها نگذارند.«
ÁÁضرورت همکاری رسانه‌ها و گفتمان واحد

استاندار اصفهان به بررسی ریسک‌های ارتباطی و ضرورت 
همکاری رسانه‌ها در توسعه استان پرداخت و گفت: »بر اساس 
شامل  ارتباطی  ریسک‌های  جهانی،  مجمع  گزارش ۲۰۲۴ 
اطلاعات دروغ، بدفهمی اطلاعات و توزیع نادرست اطلاعات 
است. با توجه به دلسوزی و همدلی رسانه‌های اصفهان، ریسک 
اطلاعات دروغ در این استان وجود ندارد، اما باید برای جلوگیری 

از بدفهمی و توزیع نادرست اطلاعات بیشتر تلاش شود.«
او با اشاره به خاطره‌ای از روستای دره بید و جشنواره مقاومت، 
یادآور شد: »اصفهان در دفاع مقدس و انقلاب اسلامی نقش 
مهمی ایفا کرد و نباید این افتخارات به فراموشی سپرده شود. 
را در جامعه حفظ  امید  باوجود مشکلات، نشاط و  باید  ما 

کنیم.«

 

سید مهدی رضوی


